
Titul filmu

Scény z manželského života

Tagline

Manželství jako věčné bitevní pole

Krátká synopse

Scény z manželského života vyprávějí o tom, jak
neprojevené city a tiché výčitky vedou k vzájemnému

odcizení a rozvodu, ale také o tom, že tento rozvod
může otevřít cestu k pochopení, komunikaci a

přátelství.

Dlouhá synopse

Scény z manželského života vyprávějí o tom, jak neprojevené city a tiché výčitky vedou k vzájemnému odcizení a
rozvodu, ale také o tom, že tento rozvod může otevřít cestu k pochopení, komunikaci a přátelství. Marianne a Johan

žijí ve zdánlivě ideálním manželství s dvěma krásnými dcerami. Vzájemnou lásku se jim daří sladit s pracovními
povinnostmi a navíc udržují vřelé vztahy s celou rodinou. Pod tímto ideálním povrchem však číhají problémy, které
jednoho dne prolomí křehkou skořápku dlouholetého vztahu. Jeden z nejupřímnějších milostných příběhů v dějinách

kinematografie je analýzou partnerských vztahů a problémů, které soužití dvou lidí zákonitě provází. Vyjadřuje však i
naději, že ti, kteří spolu prožili celý život, jsou svázáni láskyplným poutem a jeden druhému se nikdy nemohou

odcizit.

Technické informace a kredity

Původní název: Scener ur ett äktenskap
Anglický název: Scenes from a Marriage
Rok: 1974
Země: Švédsko
Jazyk: sw
Titulky: cz
Stopáž: 164 min
Dostupnost: 15+

Nosiče: DCP, MP4
Žánr: Drama, Psychologický
Režie: Ingmar Bergman
Scénář: Ingmar Bergman
Střih: Siv Lundgren
Kamera: Sven Nykvist
Zvuk: Dong Yingda

Ocenění

Zlaté Glóby - Nejlepší zahraniční film - 1975
BAFTA - Nominace | Nejlepší herečka - 1976

Hrají

Jan Malmsjö, Liv Ullmann Erland Josephson, Gunnel
Lindblom, Bibi Andersson

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


